

Do opisu dnia onegdajszego umieszczamy, iż N. CESARZ i KRÓL Jmć, po rannem Nabożeństwie w obozie, raczył znajdować się przy obluzie straży i oglądał rekrutów różnych pułków, a w południe na Ujazdowskim placu lustrował Huzarski Pułk noszący nazwisko Córki MONARCHY, J. C. W. Wielkiej Xhniczki OŁGI, i następnie bataljony Saperów, tudzież examinował Juników mających otrzymać awans. O godz. 3ej wrócił do Łazienek, gdzie Uczniowie wszystkich naukowych zakładów w Warszawie i Szkoły Marymontsko-Rolniczej mając na czele Zwierzchność szkolną i swych Nauczycieli, uszykowani na głównym tarasie przed pałacem, dostąpili szczęścia oglądania oblicza Ukochanego MONARCHY, który dozwolić raczył, iżby Mu każdy zakład był przedstawionym. Wszystkich Uczniów było około 2,800. Wczoraj rano przed N. PANEM, na dolnym Ujazdowskim placu odbyła się musztra bataljonów Strzeleckich i innych. Wkrótce po południu, MONARCHA oglądał zabudowania przy początku drogi Kolei żelaznej i wszelkie parochody. O godz. w pół do 5tej, N. PAN w towarzystwie JO. Xięcia NAMIESTNIKA, wyjechał do Iwanogrodu; a Jego Wielko-Xiążęca Wysockość Xhę Emil Hesko-Darmsztadzki przez Kalisz za granicę.

Onegdaj na Procesji Parafji Śgo KRZYŻA, było obecnych 26,000 osób; na Procesji P. MARIJ do 5,000 osób; na Procesji Parafji Śgo ANDRZEJA do 15,000 osób; a na Procesji XX. Dominikańców do 8,000 osób. Mnóstwo też pobożnych znajdowało się w Kościele OO. Bernardynów w Czerniakowie tak onegdaj jako i przez cały tydzień okławy obchodzonej tamże uroczystości Śgo BONIFACEGO. W zaprzęsłą Niedzielę była tam z Warszawy Kompanja z Chorągwiemi, a Dziewice w bieli niosły Święte Obrazy. W Sobotę tydzień, wzięta do Miasta tutejszego z pielgrzymki do Częstochowy, Kompanja pobożnych, poprzedzona godłami religijnymi i Kapłanem. (W opisie zesłoteczarkowej przedpołudniowej Procesji, śpiewali Klerycy nie od XX. Misjonarzy, ale Seminarjum Metropolitalnego Śgo JANA łącznie z Klerykami Akademii Duchownej.)

Rada Administracyjna 13go b. m. mianowała Magistra Prawa, Polikarpa Jastrzębskiego, Dziedzica dóbr Trebnia, Sędzią Pokoju Okręgu Węgrowskiego.

Jenerał-Adjutantci Hr. Orłow, Adlerberg, Xhę Menzykow, tudzież Świta CESARSKA, wyjechali do Iwanogrodu; gdzie także wyjechał Jenerał Abranowicz i wie-

lu Wojskowych. Do Puław wyjechał Senator Dyrektor Główny Storożenko.

Bank Polski podał do publ: wiadomości, iż w dniu 31 b. m. od godziny 10tej z rana, odbędzie się w obec Komisji Umorzenia Długu krajowego, Delegowanych z Komisji Rząd: P. i Skarbu, tudzież domów handlowych S. A. Fraenkel i Józ: Epsteju, włożenie do kół numerów Serji obligacji cząstkowych z pożyczki 150 milionów, a samo losowanie Serji nastąpi w dniu 2 Czerwca r. b.

A. n. Adam Szempliński przestał żyć dla świata! Ciało strawione cierpieniem, rychło w proch się obróci; ale Duch jego wionął ku strefom wyższym i zamtąd długa i eszcze będzie ożywiać wspomnieniem serca Jego Krewnych i licznych Przyjaciół, boć żywot Jego nie przemknął się niewiedomie jakimś cieniem, lecz promienił się wskróś miłością chrześcijańską, która balsamem pociechy zlewała się do serc strapiionych bliźnich. Wdzięczni Ci jesteśmy, Adamie, za Twoją tkliwą dla nas przyziźń; głębokie westchnienia nasze, w wiekuisty splecione wieniec, i złożone u podnóżka Tronu PANA nad Pany, niechaj świadczą przed Nim wymownie o Twoich zasługach, podczas krótkiego pobytu w gronie istot żyjących. Chlubny to iście i niezwiędłej barwy wieniec! Coż mam powiedzieć o żalu Twojej Małżonki, której życia byłeś najpiękniejszym kwiatem; o niemy smutku osieroconych Dzieci, tułających się z przerażeniem do łona płaczącej Matki, o gorzkich łzach Twojej Rodzicielki, Braci i Siostri?... Pociesmy się w BOGU! Wspomnienie o Adamie niechaj światłem pochodni, roztrąca zawsze pomroki tak często zalegające sferę naszego istnienia; a po dotkliwej stracie znajdziemy i eszcze jedyną ośrodę, że On i po śmierci żyć dla nas nie przestanie, dopóki i my nie przystąpimy do bratniego koła, tętnącego miłością niepokalaną i wieczną barwością! (Adam Szempliński zgasł w 30tej wiosnie życia swego; był Sekretarzem Urzędu Lekarskiego Gubernji Warszawskiej). — Al: Ku.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od J. Cz... zł. 3 dla Katechumenów, i zł. 2 dla prawdziwie potrzebnych.

Warszawski Ober-Policmajster. Mimo ogłoszonych zakazów, niektóre osoby, mianowicie dorożkarze (powożąc zwłaszcza wojskowych) považają się przejeżdżać przez Saski plac, który iedynie do parady wojskowej iest przeznaczony. Ostrzega się więc niniejszem, że tak powozami, iakoteż wierzchem, nikomu przez Saski plac przejeżdżać ani na takowy wjeżdżać nie wolno, i

że dla tego plac rzezonny rogatkami jest obstawiony. Jenerał Major, *Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*. (G. Polie:)

Amatorowie angielskiego Piwa i Porteru, który w tym roku jest wyborny, mają wszelką pewność o ich autentyczności i świeżości, gdyż Pan *Le Cog* (Kok) w miejscy dotychczasowych etykiet papierowych, kazał wycisnąć naokoło butelek, w szkle, firmę i rok. Transport tegoroczny znajduje się w takich butelkach.

W Księgarni pod firmą *Zawadzkiego i Węckiego* na Krak. Przedm.; znajdują się rozmaite dzieła francuzkie do nabycia po znacznej niższej cenie, iako to: L'atelier d'un peintre par M^{me} Desbordes Valmore: Bruxelles, 2 vol: in 12mo, zł. 8. L'Angleterre et Les Anglais par Bulwer trad: p. J. Cohen, 2 vol: 8vo Paris, zł. 16. La Médecine sans le Médecin ou manuel de santé p. le Dr. Audin-Rouviere, zł. 6. Voyage en Espagne du Chev: St Gervais p. Mr de Lantier, 2 vol: av: des gravures, zł. 20. Lettres du Cte de Chesterfield à son fils Philippe Stanhope, 4 vol: Paris, zł. 16. Le Confiseur moderne ou l'art du Confiseur et du distilleur p. J. Machet Paris, zł. 5. Pratique de la Mémoire artificielle p. le Buffier, 2 vol: Paris, zł. 7. L'invocation et l'imitation des Saints pour tous les jours de l'année, 3 vol: Paris, zł. 10. Fragmens de lettres originales de M^{me} Charlotte Elizabeth de Baviere, 2 vol.; zł. 4. Dictionnaire de rimes dans un nouvel ordre p. Richelet, Paris, zł. 3. Les Nuits d'Young trad: de l'anglais par M. Le Tourneur, 2 vol: Paris, zł. 5. Histoire civile et commerciale des Colonies Anglaises dans les Indes occidentales, Paris, zł. 5. Dictionnaire des Gens du monde, Historique, Littéraire, Politique, etc., 5. vol, Paris, zł. 12. Oeuvres de Valentin Jamerai Duval précédées des Mémoires sur sa vie avec figures, zł. 8. Oeuvres Completes d'Homère traduction nouvelle p. M. Gin, 8 vol.; Paris, 8vo, zł. 28. Almanach der Ritter-Orden v. Fr: Gottschalek, Leipzig 2 vol: (z ryc: koloro:) zł. 18. Die Rechen Kunst in ihrem ursprünglichen Lichte v. J. Lamboy, Leipzig, zł. 4. L'art de Lithographie précédé d'une histoire de la lithographie, p. M. Aloys Senefelder avec un atlas de planches lithographiées et portrait de l'auteur, Paris. zł. 16.

Sikawki kubetkowe do polewania krzewin w ogrodach według paryzkiego modelu, tudzież koneweczki tak do użytku iako i dla dzieci, Noże do wycinania *sparagów* i inne sprzęty ogrodowe do pory roku stosowne, przysposobiła fabryka *Mintera*.

Statek parowy o sile 24ch koni, który wypłynął z *Warszawy* d. 17 b. m., stanął w *Gdańsku* z pasażerami w godzinach 40 minut 47, nie licząc czasu przestanków; za sobą wodził statek żelazny 2,000 centnarów ważący.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* po *Jowjalskim*, przywołany JP. *Rychter*.

Rada Szczęgotowa Opiekuńcza Szpitalu Starozakonnych w Kaliszu, donosi, iż zebrany dochód z *Balu* danego w dniu 14/26 Marca r. b. na korzyść chorych i ubogich wyznania *Mojżeszowego*, przyniósł ogólnego funduszu zł. 1,243 gr. 10, i składa wszystkim którzy byli onego uczestnikami, prawdziwe podziękowanie, a w szczególności W. Doktorowi *Morgenstern* i W. Doktorowi *Redlich*, którzy przyłożyli się osobistą gorliwością. Rezultat z tego *Balu*, stanowi nowy dowód, iż pomoc w połączeniu, lepiej i skuteczniej potrafi wesprzeć niedołą człowieka, i że oprócz przyjemności zabawy, takowa może nabyć wartości, gdy jej towarzyszy pamięć o potrzebach bliźnich.— Opiekun Przydujący, *Ludwik Mamroth*. Członek, *Karol Brockmann*.

Z *Petersburga*.— Cudzoziemiec *Wiljam Prosser*, otrzymał od Ministerstwa skarbu 10-letni przywilej na wynalezione przezeń koła bezpieczeństwa u parowozów i wagonów (*roues de sureté*).— Donoszą z *Kronstadt* że do 7 b. m. lód w przystani trzyma się mocno. Przestrzeń oczyszczona z lodu mało co się zwiększyła, z powodu ciągłych mrozów. Komunikacja z *Oranjenbaum*, po lodzie, ustała, i odbywa się łódkami.

Okropne są wiadomości z *Wilna* o nadzwyczajnych szkodach zrzadzonych przez powódź straszliwą; mosty pozrywane, kilkanaście domów zapadło się, część *Klasztoru PP. Bernardynek* runęła. Szkoły w mieście *Wilnie* prócz okolic, dotąd liczą przeszło 60,000 Rsr., w co nie wchodzi straty sprzętów będących wewnątrz domów, iako też zniszczonych bruków. Z okolic są również smutne wiadomości. Między innymi zabudowaniami, prawie zniszczone zostały, *Papiernia W. Pułstowskiego* i *Młyn wzorowy P. Dawisza*. Także doznały uszkodzenia nadbrzeżne wieśniacze chaty, stodoły i t. p. W *Wilnie* w czasie tego nieszczęścia, *Policja* była nader czynną.

Ceny zboża w *Gdańsku* polepszyły się cokolwiek. Podług listów z d. 22 b. m., płacono w tymże porcie za piękną *pszenicę*, stosownie do gatunku, 600, 624, 666 do 708 zł. pols: za łasz; za żyto zaś od 520 do 530 złotych polskich za łasz.

Anglja.— Prezydent miasta *Dublinu* przybył do *Londonu*, celem złożenia *Królowej* adresu zapraszającego, aby raczyła odwiedzić *Irlandję*; Minister spraw wewnątrz: oświadczył mu, że *Królowa* nie wynurzyła jeszcze życzenia zwiedzenia *Irlandji*, przyrzekł wszelako Prezydentowi przedstawić go *Monarchini*.— 16go b. m. w 56tą rocznicę ustanowienia towarzystwa wspar-

cia literackiego, toż towarzystwo odbyło posiedzenie pod prezesostwem Lorda *Ellenborough* (Ilenboru). W roku zeszłym towarzystwo rozdało 2,000 dukatów na wsparcie dla 19tu Autorów, 6ciu Auterek i 6ciu Wdów po Autorach. Lord *Brougham* (Bruem) wniósł toast za zdrowie Lorda *Ilenboru* i wychwalał tegoż zasługi w *Indjach wschodnich*. — W. Xłę Następca *Badeński* udając się do Anglii, zastał w *Antwerpii*. — Xłęta *Szwarcenberg* i *Kollaredo*, oraz *Hrabowie Waldstein* i *Klam Gallas*, przybyli do *Londynu*. — Do tejże stolicy przybył znakomity Jeolog niemiecki *Lepold von Buch*. — P. *Waghorn* udał się do Niemiec, celem przekonania się czy poczta indyjska nie mogłaby być przesyłaną przez Niemcy. — Anglja nabyła tylko od Danji osady na stałym lądzie w *Indjach wschod.*; to jest *Trankebar* i *Serampur*; wyspy *Nikobarskie* nie są traktatem objęte. Pełnomocnicy angi i francuzki w *Texas*, mieli skłonić Rząd tameczny do zrzeczenia się planu wcielenia tego państwa do Stanów Zjedn.; przyrzeczono bowiem, iż Anglja zaręczy za niezawisłość Rzeczypospolitej *Texas*, a nawet iej dług przejmie, ieśli ten kraj nie połączy się z Stanami Zjed.; i ułatwi przywóz towarów angi.

Belgja. — 17go b. m. odroczone posiedzenia Senatu.

Francja. — Rodzina Królewska 15go b. m. udała się z *Neuilli* do pałacu *Trianon*, dokąd poprzednio przybyli W. Xłę Następca *Sasko-Wajmarski* i Xłena *Orleańska*. Pierwszy tegoż dnia rano zwiedził zamek i ogród wersalski. W pałacu *Trianon* dano obiad i widowisko sceniczne. Członkowie teatru opery komicznej przestawili starą operę *Dezertier*. Po skończonem widowisku rodzina Królewska z swoim gościem wróciła do *Neilli*. — Minister handlu wysłał Pawów *Blanqui* i *Sallandrouze* (*Salandruz*), na wystawę do *Wiednia*. — Zgromadzenie rolnicze odbywa codziennie narady w *Paryżu*; między innymi wynurzyło życzenie, aby utworzone osobne ministerstwo rolnictwa. — Pisma francuz: mniemają, iż całe groźne nieporozumienie między Meksykiem a Stanami Zjedno: skończy się kilku notami dyplomatycznymi, gdyż Meksyk nie jest w stanie prowadzenia wojny. — Jenerał *Delarue* (*Delarju*) w tych dniach odpłynie z *Tulonu* do *Tangeru*. — Posiedzenie Izby Deputowan: 17go b. m. nie mogło mieć miejsca, z powodu nieprzybycia dostatecznej liczby Członków. Prezes wynurzył swoje najżywsze ubolewanie, że Deputowani tak są opieszalemi.

Z *Krakowa*. — *Towarzystwo Naukowe Krakowskie* z *Uniwersytem Jagiellońskim* połączone, na doroczną pamiętkę założenia i przeniesienia Uniwersytetu Jagiel-

łońskiego w teraźniejsze nauk siedlisko, w d. 24 b. m. w Amfiteatrze *Władystawsko-Nowodworskim*, odbyło posiedzenie publiczne, które JW. X. *Leo Laurysiewicz* Rektor Uniwersytetu i Prezes Towarzystwa, stosowną zagał przemowę. Zakończył toż posiedzenie W. Jan *Kanty Steczkowski* NN. WW. i Filozofji Doktor Profesor Matematyki w Uniwersytecie, odczytaniem rozprawy: *O usiłowaniach od czasów Kopernika aż dotąd, w znalezieniu odległości gwiazd od ziemi lub słońca*.

Ze Lwowa. — J. K. Mość Arcy-Xłę Austrjacki *Ferdynand d'Este*, Cywilny i Woenny Jenerałny Gubernator Galicji, po 7mio-tygodniowej nieobecności, powrócił do tutejszej stolicy w najpożądauszym zdrowiu d. 16 b. m. Tenże Arcy-Xłę, ofiarował z prywatnej kassy swojej 8,000 złp. dla nieszczęśliwych mieszkańców powodzią dotkniętych.

Niemcy. — Zmarły Xłę *Waldek* rozporządził w swoim testamencie, aby pozostała po nim Wdowa, do czasu dojścia pełnoletności Xcia Następcy, była iedną tegoż Opiekunką i Reientką Państwa.

Szwajcarja. — Zajmują się iuż gorliwie zbudowaniem nowej wsi *Felsberg*; mieszkańcy bowiem starej wsi zagrożeni upadkiem skały, czempędzej chcą ją opuścić.

Rozmaitości. — Dwóch ludzi, z których ieden był bardzo brzydkim rozmawiało z sobą; Kobieta zastonięta welonem zatrzymuje się, i przypatruie się brzydkiemu z nadzwyczajną uwagą, do iakiej może wcale nie był przyzwyczajonym. Zdziwiony tą uporczywą obserwacją, i sądząc, że przecie znalazł kobietę której serce wdzięki iego podbiły, zapytuie się o przyczynę: »Przebacz mi Pan tę niestosowność, odpowie Dama, moie oczy spoglądały dotąd zbytecznie na iedną twarz bardzo piękną; chcąc ie ukarać przed śmiercią, sądziłam, że przypatrując się czas niciaki twarzą takiej iak pańska, ochronię się od wiecznego potępienia.» — Dla okazania różnicy charakteru *Anglika* od *Francuza*, dość przytoczyć, że w *Paryżu* zwykle nazywają przyjacielem człowieka, którego poznało się tegoż dnia, a w *Angli* mówi się, że nie zna się człowieka, z którym żyie się od lat 20tu. — Bogacz nader małego wzrostu, w czasie podróży wyprzedził sługi swoje. Dworzanie na drodze z iednym wieśniakiem zjechawszy się, pytali się go, czyliby ich pawa nie spotkał i iak daleko? Na co wieśniak odpowiedział: »Widziałem tylko nie bardzo ztąd daleko konia, który na kulbace niósł kapeluszy i parę butów do popręgów przypiętych.» — Młodemu majątnemu ięomości, który niegodne urodzenia swego popełnił postęпки, mawiał szczerzy Przyjaciel »Natura cię uczyniła bogaczem, ty zaś robisz się hultajem.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Berens Jerzy Dok. Med. z Białegostoku; Browński Ign. Urz. z Białej Cerkwi; Epstein Her. Radca Handl. z Berlina; Lewenthal Biszard Chir. i Legap Karol Dent. z Poznania; Ostrouch Ludw. Urząd. z Białegostoku; Tenner Jen. Lejt. z Białej Cerkwi; Zec Jan Apt. z Królewca. (G. P.)

DONIESIENIA.

W Ogrodzie Saskim, można dostać TRAWY, tak w małej ilości, jakoteż wynajmuje się Trawnnikami. Bliższa wiadomość u Ogrodnika tegoż Ogrodu.

D. 25 b. m. w Czerniakowie lub z powrotem do Warszawy, zgubiona została CHUSTKA płócienna od nosa, z cyfra M. S. Nr 6. Uprasza się Znalazcy o oddanie do Drukarni Kurjera.

Złoty ZEGAREK Damski emaljowany, z łańcuszkiem złotym, ozdobionym malechitami, zgubiony został w zeszłą Niedzielę wieczorem, w Parku Łazienkowskim lub w Amfiteatrze łamecznym. Uczciwy Znalazca, jeśli złoży ten zegarek w Drukarni Kurjera, odbierze zł. 100 nagrody.

SKŁAD WIN i różnych TRUNKÓW zagranicznych, pod firmą *Grüha i Plegner*, dawniej *Tennstaedt et Comp.*, dotąd przy ulicy Miodowej w domu zwanym Kochanowskiego pod Nrem 484 będący, przeniesionym został do sąsiedniego domu Wgo Drac, pod Ner 481, obok filarów, gdzie w nowo urządzonej Lokalu i znajdującym się tamże Kantorze, wszelka Sprzedaż tak ogólna jako i cząstkowa, uskutecznić się nadal będzie. Zawiadamiając o tem, polecamy się względem Szanownej Publiczności, aby nas i nadal tem samem, iak dotąd, zaufaniem zaszczycać raczyła.

Podpisany, mam zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, iż dnia dzisiejszego rozpocząłem odbierać **PORTRETY** za pomocą Daguerotypu, w domu L. A. Dmuszewskiego, obok Teatru Wielkiego, w dziedzińcu w Ogródku; gdzie codziennie od godz. 8 z rana, aż do godz. 6 wieczorem zastać mnie można.

F. Stummer, z Berlina.

MASŁO Passowskie, teraz już przysyłane w większej ilości, znajduje się do sprzedania co Czwartek rano, w domu Toeplitz Nro 619 i 20 przy ulicy Danielewiczowskiej, funt po zł. 2. oselka oznaczona Pass.

Tyrolczyk Stanisław Hell, z powodu trudności (a mianowicie zakazu w prowadzeniu chorowitego Bydła do kraju, dla niezarażenia Bydła krajowego), iakiej doznał na granicy; dopiero uzyskawszy pozwolenie od Władzy wyższej w kilkanaście dni później iak poprzednio ogłoszonym było, przybędzie z zamowioną partją **B Y D & A TYROLSKIEGO i SZWAJCARSKIEGO**, dla Stajnin Cesarskich do Rossji; przy której sprowadzone nadkompletne sztuk kilka będzie miał do zbycia. Interesowane przeto Szanowne osoby, raczą stosownie do tego ogłoszenia zgłosić się w połowie Czerwca, a lepiej jeszcze wcześniej, cokolwiek, do Handlu pod firmą Wojciecha Sommer przy ulicy Długiej pod Nr 580.

Do sklepu ubogich, nadszedł świeży transport **CUKRU** krajowego rafinowanego w głowach, który się na beczki i częściowo sprzedaje.

Potrzebny jest **UCZEŃ** do Apteki, posiadający świadectwo z ukończonej 4ej klasy. Wiadomość w Składzie Materjałów P. Gersz przy ulicy Podwał.

Potrzebna jest **KOBIETA** w średnim wieku, posiadająca roboty Kobięcę, do Pensji, przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 617, w dawnej Bibliotece.

NABIAŁ MAJOWY. Dogadzając życzeniu wielu Lubowników świeżej małowej Śmietany, która z innym Nabiałem odtąd w każdą Środę z rana sprzedawana będzie, po cenach następujących: funt Masła z młodej śmietanki oznaczonego lit: L., zł. 2; Masła solonego funt zł. 1 gr. 10; Śmietany kwarta po zł. 1 gr. 10; Ser krowi po gr. 20; przy ulicy Przejazd pod Lipką Nr 631, w podwórzu.

Od lat kilku na drodze z Berlina do Warszawy, zginęły **3 CERTYFIKATY** lit: B. z Obligacji cząstkowych pożyczki 150 milionowej Ser: 2362 Nr 236,152, Ser: 2645 Nr 264,466, Ser: 2659 Nr 265,899; z których certyfikat na czele wymieniony, w r. z. wyszedł z wygraną zł. 750. Zawiadamia się przeto, aby nikt pomienionych papierów nie nabywał, albowiem właściwe zastrzeżenie uczyniono. Kto zaś da o nich wiadomość do H. F. Meiersolna w Tykocinie, lub w Warszawie do J. F. Meiersolna przy ulicy Targowej pod Nr 954, otrzyma stosowną nagrodę.



KOCZ mocno zbudowany, zdalny do miasta i do podróży, z fordekiem i wszelkimi rekvizytami, do sprzedania w Fabryce Powozów przy ulicy Elektralnej pod Nr 794; o cenie dowiedzieć się można na miejscu, lub u Michała Stangreta pod Nr 472, gdzie również są do sprzedania para mało używanych **CHOMONT** ruskich.



Para **KONI** wierzchowców, młodych, zdrowych, dobrze nieżdzonych, jest do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej w domu Sznejdra, pod Nr 1379. Wiadomość u Struza w podwórzu.

KANTOR

INFORMACYJNO - SADOWO-ADMINISTRACYJNY

przy ulicy Trębackiej Nr 638.

Do konwersacji w języku polskim, z Uczniem początkowo sposobiącym się w naukach, na Prowincji, nie opodal od Warszawy zamieszkałym, znalazłby stosowne dla siebie miejsce, były Uczeń klasy 4ej lub 3, dla braku funduszy, dalszego postępu w klassach czynić niemogący, lecz z natury swojej zdolny poświęcić się do powołanego rodzaju użyteczności.— Wymaga się od takiej osoby, temperamentu łagodnego, wyrozumiałego i wytrawnego, zaopatrzonego w świadectwa lub zarządzenia, moralnego swojego prowadzenia, a jeżeli można i pozwolenia właściwej władzy do udzielania swych usposobień posługującego.

Alojzy Jan de Mogiła Stankiewicz.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 18.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 39 raz *Niedorostek*. Słysz raz *Pokoik Zuzi*.

Jutro u *Matewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Kurczęta, Raki, Szparagi, Chłodnik, Gęś młoda, Poledwica a la Sarna, Frykando szpikow; Pieczeń bulońska i cielęca, Zrazy nelsonskie, Nóżki w klarze, Potrawa z pulard. — Obiad: Zupa z kaczek, Rosół, Sztuka mięsa, Nozki z szpinak; Pieczeń bulońska i cielęca z sałatą, i Krem.